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نخست وزیر لبنان به دلیل ترس از ایران و حزب الله!  که باید آن را از پیامدهای 
پساداعش و نابودی تروریست های تکفیری در منطقه و آخرین تلاش ها علیه 
محور مقاومت دانســت. البته این بازی با استقبال حتی کشورهای عربی هم 
روبه رو نشد تا جایی که رئیس جمهور مصر با رد دعوت عربستان برای مقابله 
با حزب الله تاکید کــرده مصر به انجام دادن هیچ گونه اقدامی علیه حزب الله 

فکر نمی کند.
2- سناریونویســان این اســتعفا همزمان با تحولات سریع منطقه به 
ویژه جنگ قدرت داخل خاندان آل ســعود، علاوه بر تحت الشعاع قرار دادن 
پیروزی های مقاومت و ایران هراسی و به خیال خام خود فراهم کردن زمینه برای 
کشاندن دولت ایران به پای میز مذاکره دیگری در منطقه، علی رغم بی نتیجه 

بودن مذاکره قبلی در برجام، اهداف متعدد دیگری را هم دنبال می کنند.
3- دستور خروج اتباع عربستان، کویت و امارات از لبنان را باید مقدمه 
حوادث احتمالی دیگری در لبنان برای تشــدید جنــگ روانی علیه محور 
مقاومت تلقی کرد. هرچند عربستان با استعفای اجباری حریری تلاش داشت 
زمینه حمله رژیم صهیونیســتی را به لبنان فراهم کند و از تل آویو نیز رسما 
چنین درخواستی کرده بود اما تصور هرگونه جنگی علیه لبنان از سوی رژیم 
صهیونیستی با توجه به شکست هایش در جنگ های قبلی و اقتدار کنونی محور 
مقاومت در منطقه بسیار بعید و ناممکن است. تا جایی که روزنامه صهیونیستی 
هاآرتص هم گفته »اســراییلی ها در شرایط کنونی به شدت از درگیر شدن با 
حزب الله وحشــت دارند.« القای جنگ از سوی خود عربستان هم با توجه به 
تحولات داخلی این کشور و گرفتاری در یمن و همچنین نابودی تروریست های 
تکفیری به عنوان بازوی آل سعود در منطقه به یک طنز بیشتر شبیه است تا یک 
ادعای واقعی لذا با توجه به توئیت وزیر خارجه عربستان، تحریم های اقتصادی 
علیه لبنان همگام با تحریم های آمریکا علیه حزب الله گام بعدی ریاض است. به 
نظر می رسد بعد از این، آن گونه که وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی خطاب به 
دبیرکل سازمان ملل متحد گفته، به سراغ قطعنامه 1701 سازمان ملل بروند که 
در سال 2006 به منظور نجات رژیم صهیونیستی در جنگ 33 روزه صادر و در 

آن بر خلع سلاح حزب الله تاکید شده است.
4- آمریکا که با نابودی داعش اذعان دارد قافیه را در منطقه باخته، از یک 
طرف تلاش می کند با تنش آفرینی و البته به بهانه سازندگی در آینده سوریه 
و عراق و لبنان جای پایی باز کند و از ســوی دیگر با وضع تحریم های بیشتر 
علیه این سه کشور و همچنین ایران و روسیه روند سازندگی و پیشرفت این 
کشورها را با مشکل روبه رو کند و با گرو گرفتن این تحریم ها بتواند در آینده 

سیاسی- اقتصادی منطقه تاثیرگذار باشد. 
5- استعفای حریری را به علت ناتوانی از حذف حزب الله از معادلات لبنان 
باید به نوعــی برکناری تلقی کرد. برگزاری انتخابات پارلمانی آینده لبنان با 
قانون جدید انتخاباتی و ناتوانی عربستان در جلب نظر مقامات لبنانی علیه 
حزب الله موجب شده ریاض تلاش کند پایگاه اجتماعی جریان المستقبل را 
با اســتعفای حریری تحریک کند تا بتواند بدون همکاری با حزب الله کابینه 
آینده لبنان را بچیند. اما با آشکار شدن دخالت عربستان در لبنان برای افکار 
عمومی و واکنش لبنانی ها از جمله وزیر کشور لبنان که به جریان المستقبل 
نزدیک است، این گزینه به سختی قابل تحقق است و شاید حزب الله بتواند با 
انتخاب نخست وزیری جدید ثابت کند لبنان می تواند بدون ریاض اداره شود. 
البته تاکید فعلی حزب الله بر بازگشــت حریری باعث همگرایی سایر گروه ها 
و شــخصیت های لبنانی با این موضع حزب الله و شکست نقشه عربستان تا 

اینجای کار شده است.
6- دخالت ریاض در امور داخلی لبنان در حقیقت باج دیگری به آمریکا 
برای نشستن بر تخت پادشاهی است! چنانکه انتشار خبر انتصاب محمدبن 
سلمان به پادشاهی عربستان نشان می دهد هم آمریکا و هم خود سعودی ها با 
نگرانی از جنگ قدرت در عربستان بعد از مرگ سلمان، برای نشاندن بن سلمان 

بر تخت قدرت عجله دارند.
7- همزمانی استعفای سعد حریری با تحولات داخلی عربستان به نوعی 
تحت الشعاع قرار دادن مسائل حقوق بشری و موج گسترده سرکوب ها در این 
کشور نیز می باشد تا آمریکا بتواند بدون فشارهای منطقه ای و بین المللی قدرت 
محمدبن سلمان را که مجری خوبی برای سیاست های کاخ سفید است، هرچه 
زودتر تثبیت کند. البته آمریکایی ها در قبال تحولات داخلی عربستان مواضع 
دوگانه و متناقض و البته برنامه ریزی شده ای در پیش گرفته اند. از یک سو ترامپ 
از اقدامات بن سلمان در سرکوب و بازداشت شاهزادگان سعودی حمایت کرده 
و در مقابل تیلرســون وزیر خارجه آمریکا بر خلاف موضع ترامپ، پاکسازی 
بی سابقه در عربستان تحت عنوان مبارزه با فساد را نگران کننده خوانده است. 
آمریکا تلاش دارد با نادیده گرفتن این سرکوب ها بن سلمان را بر مسند قدرت 
بنشاند اما نگران اســت سرانجام این سرکوب ها و شکست اقدامات ولیعهد 
عربستان به حذف خانواده سلمان و حتی خاندان آل سعود از قدرت منجر و 

در نتیجه عربستان از دایره متحدان آمریکا خارج شود.
8- با توجه به شرایط بد اقتصادی عربستان هدف مهم دیگر بن سلمان از 
بازداشت های گسترده شاهزادگان سعودی سیطره بر دو تریلیون ریال اموال 
آنها هم می باشد تا بتواند طرح بلند پروازانه 2030 خود را در عربستان اجرا کند.

9- در ادامه بازداشت های گسترده به بهانه مبارزه با فساد و پولشویی، به 
نظر می رسد ریاض قصد داشته با مجبور کردن سعد حریری به استعفا راه را یا 
برای بازداشت وی و یا معامله ای برای مصادره ثروتش هموار کند. ورشکستگی 
شــرکت »اوجیه« متعلق به حریری در عربستان و بدهی نه میلیارد دلاری 
عربستان به این شرکت، اتهام واریز یک میلیارد دلار از کمک های ملک عبدالله 
به لبنان به حساب شخصی حریری و عدم پرداخت وام های کلانی که حریری از 
بانک های سعودی دریافت کرده از جمله دلایل این موضوع است. اگر حریری 
از موج بازداشت ها در عربستان ســالم بیرون بیاید، در ازای ارزش سیاسی 

استعفایش می تواند با یک معامله مالی اتهامات خود را تسویه حساب کند.
10- البته از نگاهی دیگر بعید است اجازه دهند حریری به لبنان برگردد، 
چون اولاً باید درباره استعفای غیرمنتظره اش به دلایل غیرمنطقی و غیرواقعی 
توضیح دهد که توضیحی ندارد. ثانیاً ادعایی که درباره ترور و خطر جانی اش 
کرده، زیر سؤال می رود. ثالثاً باید به اجبارش از سوی عربستان برای استعفا 
اعتراف کند. در نتیجه ســعودی ها جرئت چنین ریسکی را ندارند. لذا ترس 
سعودی ها از افشــای حقایق از زبان حریری، افشای جزئیات جدید و نحوه 
بازداشت حریری در فرودگاه با دستور پادشاه عربستان توسط رابرت فیسک 
در روزنامه ایندیپندنت، گروگان گرفته شدن همسر و خانواده حریری در ریاض 
و درخواست رئیس جمهور فرانسه در عربستان از مقامات سعودی برای انتقال 

حریری به پاریس نشان می دهد وی بازداشت شده است.
11- همزمان با این تحولات باید تحولات فلسطین را هم مدنظر داشت که 
در سناریوی جدید آمریکا برای منطقه، ترامپ به زودی سند جدیدی را برای 
آغاز سریع فرایند صلح ارائه می دهد و قرار است تا عربستان در سفر رئیس 
تشکیلات خودگردان به ریاض، بر وی فشار بیاورد تا یا طرح سازش را بپذیرد 

و یا استعفا کند و همچون سعد حریری بازداشت شود.
12- با محاصره هوایی و دریایی و زمینی یمن از سوی عربستان که حتی 
اجازه ارسال دارو به مردم یمن هم نمی دهد، ادعای ارسال موشک به یمن توسط 
ایران ادعای مضحکی برای انحراف افکار عمومی و اهداف بیان شــده دیگر 
است. چرا که تاکنون ده ها موشک بالستیک یمنی به نقاط مختلف عربستان 
شلیک شده و شلیک موشک اخیر به فرودگاه ملک خالد اتفاق جدیدی نبود.
13- ادعای ساقط شدن موشک یمنی با سامانه ضد موشکی فروخته شده 
آمریکا هم باید نوعی بازارگرمی ترامپ برای جلب توجه عرب ها به خرید بیشتر 
سلاح و همچنین سوق دادن توجه آنها از سلاح های روسی به سمت معاملات 

کلان تسلیحاتی با آمریکا دانست.
14- نابودی داعش در منطقه، ســفر پوتین بعد از سفر حیدرالعبادی و 
اردوغان در کنار سفر رؤسای ستاد کل ارتش های روسیه و سوریه و پاکستان 
به ایران و همچنین ســفر سردار باقری رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی به ترکیه و ســوریه و حضور در مرز سرزمین های اشغالی 
فلسطین، در جهت هماهنگی های منطقه ای برای ادامه مبارزه با تروریسم و 
پایان دادن به حضور قدرت های فرامنطقه ای و همچنین حذف دلار از تجارت 
کشورهای منطقه ، همه اینها اتفاقات ساده ای نیست که از چشم آمریکا و رژیم 
صهیونیستی و عربستان مخفی باشد. صد البته آنها باید عصبانی باشند چرا 
که علی رغم سال ها کوبیدن بر طبل انزوای ایران، اکنون شاهد گسترش روابط 
کشورهای منطقه با جمهوری اسلامی و تبدیل شدن ایران به لنگرگاه مطمئن 

ثبات و امنیت در منطقه هستند.
15- و در پایان اگر استعفای حریری برای سیاستمداران و دولت های منطقه 
تعجب آور بود، اما از یک طرف سکوت و انفعال دولت تدبیر در مقابل این تحولات 
جدید در منطقه و از طرف دیگر ترسیدن برخی از تشر کدخدای برجام، برای 
ملت ایران تعجب آورتر است! »پناه می بریم به خدا از بستن دهان ها«، بخصوص 
دهانی که در حمایت از مقاومت، بویژه ملت مظلوم یمن »هرچه فریاد دارد بر سر 
آمریکا و صهیونیست ها و آل سعود می کشد!«. حکایت عجیبی است، کدخدای 
جهان از ایران و حزب الله می ترسد اما برخی داخل ایران از کدخدای جهان؟!

غریبی ما...ترس پساداعش و استعفای حریری!

دكتر محمدحسین محترم

* زلزله کرمانشــاه باعث شد یک ایران عزادار شود و یک ملت برای کمک به 
هموطنان آســیب دیده اش بسیج شوند اما نمی دانم چرا دولت به جای هم قدم 
شدن با مردم به دنبال سیاسی کاری مخرب و ادامه مسیر اشتباه گذشته اش است.
جعفری
* خسته شدیم از بس مسئولان فعلی بی کفایتی های مدیران خود را به دولت 
قبلی ربط دادند. مردم خواستار گشایش در امور گره خورده زندگی شان هستند 
اما گویا قصه »دولت قبل« پایان ندارد حتی به قیمت نمک پاشــیدن به زخم 

مصیبت دیدگان چشم انتظار کمک.
باربد
* ساختمان بیمارستانی که همین دولت در فروردین امسال افتتاح کرده بود 
و در زلزله یکشــنبه شــب فرو ریخت که جزو مسکن مهر نبود! چرا برخی به 
جای کمک به زلزله زدگان عقده گشایی کردند و با ادعاهای دروغ، حاشیه ها را 

به اصل موضوع ترجیح دادند!
021---0825

* دولت می توانســت یــک ماه از حقوق نجومی مدیرانــش را به زلزله زدگان 
اختصاص دهد اما انگار ســوژه مسکن مهر و تلفات دروغینش بهترین طعمه 

انتقام گیری سیاسی و کاسبی از مصیبت های مردم بود.
021---6329

* نشریات مدعی اصلاح طلبی در این حد از حادثه زلزله فهمیدند که می توانند 
مسکن مهر را به عنوان متهم ردیف اول تلفات زلزله کرمانشاه مطرح کنند و نفع 
سیاســی و جناحی شان را ببرند، اما به لطف خدا رسوا شدند و مردم فهمیدند 

برخی افراد به جای کمک چه مقاصد پستی دارند.
علیرضا چراغی  و 7912---0937
* حکایت معاون اول رئیس جمهوری در ماجرای زلزله و مسکن مهر و... شبیه 
آن آقایی اســت که هنوز رأی گیری به اتمام نرســیده اعلام کرد برنده قطعی 
منم! به جای دغدغه رسیدگی به مردم در زیر آوار گرفتار شده، از کشته های 
ملت نیز برای زدن دولت قبل دســت بردار نیســتند. آیا این حضرات به سؤال 
نکیر و منکر و قبر و قیامت اعتقاد ندارند که این چنین بی پروا براساس امیال 
نفسانی و خوشایند حزب و جناح خود حق را پایمال می کنند؟ اینها این گونه 

می خواهند مدافع منافع ملت باشند؟ با دروغ؟
اسدی برادر شهید
* در حالی که هم وطنانمان در ماتم عزیزان زلزله زده خود سوگوارند دولت در 
حال تسویه سیاسی با دولت قبل و مسکن مهر است. شما را به خدا بس کنید 

و به گره گشایی از مشکلات این مردم مصیبت دیده بپردازید.
حسامی
* خدا انصاف بدهد به آنانی که درباره تلفات مسکن مهر به مردم دروغ گفتند 
و مشخص شد که عده ای در دولت به همراه هوچی های رسانه ای شان به جای 
ابراز همدردی و کمک به مردم کرمانشاه به دبنال ناامن کردن فضا و ادامه روند 

پنج ساله متهم کردن دولت قبل هستند.
031---0876
* هموطنان بر اثر زلزله آسیب فراوانی دیده اند و در سوگ عزیزانشان نشسته اند 
آن وقت زنجیره ای  ها با همراهی دولت و براساس گزارش های دروغ به مسکن 
مهر هجوم برده اند! واقعا در این بحبوحه انسانیت می پذیرد کسانی که موظف 

به یاری زلزله زدگان هستند به دنبال مقاصد سیاسی و حزبی باشند؟
یعقوبی
* کمک رســانی دولت به زلزلــه زدگان عمدتا در قالب تقاضای کمک از مردم 
است در حالی که حق مردم این است در شرایط اینگونه، دولت به سرعت و با 
تمام توان مشکلات را رفع کند و شرایط را به حال عادی بازگرداند. این عجز 

در یاری آسیب دیدگان ذهنیت بدی در میان مردم خواهد داشت.
021---5186

* به عنوان یک قصرشــیرینی از سیاسی بازی دولت در حادثه دلخراش زلزله 
غرب کشور متأسفم. تنها دو سه مورد کشته از ساکنان مسکن مهر بوده و بقیه 
غیر از مسکن مهرند. چطور حضرات جرأت می کنند چنین دروغ شاخ داری بر 
زبان جــاری و تحویل روزنامه های زنجیره ای غربگرا بدهند؟! اینها اگر کیهان 
را هم تعطیل کنند ما آقای شــریعتمداری و یارانش را شــهر به شهر خواهیم 
برد تا کیهان را به روزنامه حضوری تبدیل کنیم و تحلیل و افشای جریان های 
نفــوذی و عملکرد ناصواب حضرات ادامه یابد. ما بــه صداقت کیهان و آقای 

شریعتمداری ایمان داریم.
نظری از قصرشیرین
* همه مردم ایران برای کرمانشاه سنگ تمام گذاشتند الا مدیران نجومی بگیر 
که انگار میلی ندارند سهمی از این احساس پاک داشته باشند. برخی مسئولان 

باید از چنین مردم با عاطفه و وظیفه شناسی درس ها بیاموزند.
021---5069

*به جای این که رسانه های زنجیره ای به شناسایی کاستی های آسیب دیدگان 
زلزله برای رسیدگی و کمک رسانی دولت بپردازند، مجدداً به اتهام زدن به دولت 
نهم و دهم پرداختند! انگار این جماعت تنها میلی که ندارند همدردی با مردم 

مصیبت زده استان کرمانشاه است.
یاورپناه
* تمام کشــورهای اروپایی در ایران صاحب سفارتخانه هستند دفتر اتحادیه 
اروپا دیگر چه صیغه ای است که بیگانگان پیگیر راه اندازی آن در داخل خاک 
کشورمان شده اند متأسفانه باید گفت نمایندگان مجلس خواب هستند یا شاید 

خودشان را به خواب زده اند.
علیمردانی
* آقای جهانگیری! ندانم کاری، شــعار دادن و.... دولت یازدهم و دوازدهم که 
برای همه مشهود شده است. لطفاً سپر دولت نهم و دهم را به زمین بگذارید 
و در این مدت باقیمانده عمر دولت به گره گشــایی از مشکلات بی حد و حصر 

مردم به ویژه جوانان بپردازید.
خدادادی- شهریار

* فال حافظ گرفتم با این نیت که چرا کیهان را 2 روز توقیف کردند، آمد؛ 
»گفت آن یار کز او گشت سر دار بلند

جرمش این بود که اسرار هویدا می کرد«
0912---0261
* با اقدام نسنجیده دولت در توقیف 2 روزه کیهان می توان این نتیجه را گرفت 
که فکر دولت به اندازه تصمیماتی اســت که می گیرد، دولت مملو از ایده ها و 
تصمیماتی اســت که تا به حال به ســود مرفهین و بیگانگان بوده است و نیاز 

مردم را در تحقق اهداف نظام سرمایه داری و استکبار می داند.
حاتمی- قزوین
* آقای نوبخت در پاسخ انتقادات عادل آذر از افزایش بی انضباطی های بودجه 
برآشفت و گفت، من در سال هایی که مجلس بودم هشدارهایی داده بودم! آقای 
نوبخت! 5 سال مقررات کشور در دست شما بوده است، چرا اصلاح نکردید؟! چه 

نفعی برای شما داشت که هیچ  گامی در اصلاح آن برنداشتید؟!
ابوالقاسمی
* با اینکه ویزای اربعین 40 دلار تعیین و ابلاغ شده بود ولی در دفاتر به ریال 
می گرفتند که 17 هزار تومان گران تر بود عرض می کنم چرا بعضی ها از اربعین 

حسینی هم کاسبی راه انداخته و حریم نگه نداشتند؟
0936---8379
* شهر بیرجند که یکی از اولین شهرهای دارای لوله کشی آب در کشور بوده است 
درحال حاضر بدترین آب آشامیدنی را دارد. متأسفانه در طول 38 سال گذشته 
اقدام جدی برای تصفیه و شیرین کردن آب این شهر صورت نگرفته است. چرا؟
0915---0801
*کیهان حق را می نویســد اما برخی تمایــل دارند فقط از ادعاها و وعده های 
خودشان یعنی توهم هایی مثل آفتاب تابان برجام،  رفع تحریم ها،  گشایش اقتصاد 
و معیشت مردم و.... نوشته شود. طبیعی است اینها کیهان را تحمل نمی کنند.
0914----1423
* وقتی شنیده می شود وزیر ارتباطات کشور می گوید،  دلالان و واردکنندگان 
گوشــی نمی گذارند طرح رجیستری داخل کشور انجام شود این سوال پیش 
می آید که آیا دولت نمی تواند با 4 قاچاقچی برخورد کند؟ در این صورت چطور 
می خواهد کشور را اداره کند؟! این کار را به بسیج واگذار کنند  و ببینند چگونه 

جلوی آنها را خواهند گرفت!
وحیدی
* وقتی دولت ارز مســافرتی را حذف کرده قیمت را ســاعت به ساعت تغییر 
می دهد و ارز دولتی را گران تر از قیمت مصوب می فروشد این تلقی پیش می آید 

که دارد سوداگری می کند. 
0936----5530
* تبلیغ اجناس خارجی در صداوسیما با وضعیت اسفناک بی کاری و رکود در 

کشور چگونه جور درمی آید؟
0935---5378

آفتاب یزد اظهارنظر روحانی و جهانگیری 
درباره مسکن مهر را بی ارزش دانست!

یک روزنامه اجاره ای در استدلالی جالب توجه مدعی شد چون مدافعان 
مسکن مهر در این خانه ها ساکن نیستند، نباید از آن دفاع کنند.

روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در تیتری با مضمون »بفرمایید مسکن 
مهر« نوشت: بنابر تحقیقات خبرنگار ما، هیچ کدام از مدافعان مسکن مهر،  
در این مجتمع های ساختمانی سکونت ندارند. از این رو به آنان پیشنهاد 

می شود اسباب کشی کرده و در این ساختمان ها زندگی کنند.
تیتــر این روزنامه در ادامه جنجال علیه مســکن مهر به بهانه زلزله 
اخیر در استان کرمانشــاه است که موجب قربانی شدن حدود 500 نفر 

از هموطنانمان شد.
منطقا و برخلاف رفتار دور از عقل دولت و رسانه های زنجیره ای، باید تا 
پایان تعیین تکلیف تعداد قربانیان و نوع محل سکونت آنها منتظر ماند تا 
بتوان دست به قضاوت زد. در عین حال شایان یادآوری است که برخلاف 
دو زلزله رودبار و بم که با قدرت به مراتب کمتری از زلزله اخیر بود، بالغ 
بر 35 هزار نفر کشته شدند. همچنین باید یادآوری کرد که اگر نوسازی 
ده ها هزار بافت فرسوده نبود، قطعا آمار تلفات زلزله چندین برابر می شد، 
این درحالی است که در تصاویر تهیه شده از مسکن مهر در مناطق زلزله، 
نوعا و غالبا نمای برخی از این واحدها فروریخته و بنای اصلی سالم است.
امــا فارغ از آمار و ارقام و بررســی نهایی، باید از روزنامه اجاره ای که 
سردبیر آن در آمریکا پناهندگی گرفته و جیره  مزدوری در صدای آمریکا 
دریافت می کند، پرسید آیا لازمه قضاوت علمی درباره هر پدیده ای بودن 
در داخل آن پدیده است. به عنوان مثال آیا قضاوت درباره انواع خودرو و 
استحکام آنها، منحصرا با داشتن و سوارشدن آنها ممکن می شود یا اینکه با 
شیوه های علمی می توان این استحکام را بررسی کرد؟ آیا برای اندازه گیری 
فاصله دو شهر یا دو ستاره یا مثلا فاصله زمین تا کره ماه و خورشید، حتما 

باید مسافرت کرد تا مسافت را به دست آورد؟!
آیا هر کارشناس اقتصادی که درباره صادرات یا واردات و قیمت نفت 
و سود بانکی و نرخ ارز و... حرف می زند، باید حتما اهل واردات و صادرات 

و فروش نفت و دارای سپرده بانکی و خریدار یا فروشنده ارز باشد؟!
البته حامیان حقوق های نجومی و مفاســد بزرگ اقتصادی از جمله 
فســاد 11 هزار میلیاردی صندوق ذخیــره فرهنگیان، و... حق دارند که 
چون شخصا بر  مبنای چرب شدن میزان سبیل، اظهارنظر کرده و رپرتاژ 
آگهی درج کرده اند، دیگران را نیز به کیش خود بپندارند. اولین مدافعان 
مســکن مهر، اکثریت 10 میلیون نفری هستند که ساکن آن هستند و 
بعد از ســالها آرزوی ناممکن داشتن خانه، صاحب خانه شده اند و نهایتا 
اینکه 5700 واحد مسکن مهر، اواخر بهمن 1394 از سوی مدیران دولت 
یازدهم افتتاح شــده اند. بنابراین حتی اگر ادعا می شــود در این پروژه ها 

اشکالی وجود می داشت، مسئول آن دولت یازدهم بود.
گفتنی اســت مأموریت آفتاب یزدُ چاپ مطالبی اســت که ســایر 
روزنامه های زنجیره ای به خاطر حفظ حیثیت و آبروی خود حاضر به درج 
آن نیستند. دقیقاً شبیه آنچه در شماره دوروز پیش این روزنامه آمده و به 
تیتر اول نیز تبدیل شده است! و این نظریه دم دستی و خنده دار را مطرح 
کرده است که فقط کسانی حق دارند درباره مسکن مهر اظهارنظر کنند 
که ساکن مسکن مهر باشند! گردانندگان این روزنامه زرد به این نکته توجه 
نداشته اند که در تفسیر و تحلیل یاد شده اظهارات رئیس جمهور و معاون 
اول ایشــان درباره مسکن مهر را زیر سؤال برده و نظر آنها درباره مسکن 
مهر را به دلیل اینکه ساکن مسکن مهر نمی باشند فاقد ارزش دانسته است.

فهرست وعده هایی که دولت داد
و باز پشت گوش انداخت

»آقای رئیس جمهور 100 روز گذشت، به وعده خود عمل کنید.«
روزنامه جوان در یادداشتی با همین عنوان نوشت: صد روز پیش جناب 
آقاي روحاني در بهارســتان و در حضور نمایندگان ملت براي دومین بار 
سوگند یاد کرد که به وعده هاي انتخاباتي خود عمل کند. او قول داد که 
سالانه بیش از 900 هزار شغل ایجاد کند، فقر و کارتن خوابي و کودکانِ 

کار را به کلي برچیند و د هها وعده دیگر.
 روحاني در مراسم تنفیذش نیز از انقلاب اقتصادي سخن گفت تا فقر 
را به طور کامل از جامعه ایران ریشــه کن کند. او گفت: »تلاش دولت بر 
آن است تا مردم به حقوق خود دست یابند. ریشه کن شدن فقر و از بین 

رفتن فســاد حق مردم اســت؛ مهار تورم، رشد اقتصادي و سربلند شدن 
ایران در محافل بین المللي، دســتیابي به بازارهاي منطقه و جهان، رشد 
فضاي آزاد و معنوي، دسترسي آسان به اطلاعات، برابري در مقابل قانون، 
داشتن آینده اي مطمئن، اظهار نظر و گفت وگو، دانستن و در جریان امور 

کشور قرار گرفتن، همه حق مردم است«. 
در صدمین روزِ آغاز به کار رسمي دولت دوازدهم و در آستانه گزارش 
100 روزه  رئیس جمهور، بجاست مروري بر برخي از مهم ترین وعده هاي 
انتخاباتي ایشان منطبق با مشکلات اصلي جامعه و انتظارات به حق مردم 

داشته باشیم؛
- فقرزدایي؛ »به مردم قول مي دهم که در دولت دوازدهم فقر مطلق در 
ایران براي همیشه رخت بربندد! « )سفر انتخاباتي به خرم آباد - 96/2/24( 
- بهبود وضعیت رفاهي و افزایش سه مرحله اي درآمد 8 تا 10 میلیون 

نفر از دهک هاي پایین کشور. !
)بیانیه برنامه هاي اقتصادي دولت یازدهم براي چهار سال آتي. (

 - توانمندسازي و حمایت از روستاییان در سرفصل هاي مسکن، درآمد 
و  اشتغال!. )بیانیه برنامه هاي اقتصادي دولت یازدهم براي چهار سال آتي. (

 - افزایش یارانه دهک هاي پایین: »...یارانه دهک هاي پایین باید بیشتر 
شود. نظام تأمین اجتماعي عادلانه باید برقرار شود. « )سفر انتخاباتي به 

اهواز - 96/2/26(
- توســعه بیمه و افزایش مستمري مددجویان و حقوق بازنشستگان 
و کارمندان با توســعه بیمه براي مردم!. )ســفر انتخاباتي به خرم آباد - 

)96/2/24
- بهبود فضاي کسب و کار و رفع موانع  اشتغال مردم ! )سفر انتخاباتي 

به ساري- 96/2/25(
- ایجاد و توسعه زنجیره تولید و  اشتغال از طریق توسعه گردشگردي 
و جذب 9 میلیون گردشــگر در حوزه هاي سلامت، تفریحي، مذهبي و... 

!!)بیانیه برنامه هاي اقتصادي دولت یازدهم براي چهار سال آتي. (
- طرح کارورزي و  اشتغال جوانان )کاج(!. )بیانیه برنامه هاي اقتصادي 

دولت یازدهم براي چهار سال آتي. (
- توزیع سهام عدالت به 50 میلیون ایراني، که براي دو دهک اول معادل 
ارزش 2 میلیون تومان! و براي بقیه حدود یک میلیون تومان! ثروت اولیه 
ایجاد مي کند و ارزش آتي آن تابع عملکرد اقتصاد است. )بیانیه برنامه هاي 

اقتصادي دولت یازدهم براي چهار سال آتي.(
- ایجــاد نظام جامع تأمین اجتماعي؛ »یکي از اهداف دولت دوازدهم 

ایجاد نظام جامع تأمین اجتماعي است!« )مراسم تنفیذ 96/5/12(
- ریشــه کن کردن فقر مطلق؛ »دولت دوازدهم اولویت اصلي خود را 
ریشه کن کردن کامل فقر مطلق از جامعه ایران مي داند. « )مراسم تنفیذ 

)96/5/12
اینک اگرچه هر یک از وعده هاي رئیس جمهور بر اساس آمارها و شواهد 
و قرائن قابل تحلیل و ارزش گذاري اســت اما به دور از هرگونه تحلیل و 
پیــش داوري در باره هر یک از وعده هاي ایشــان )که 35 مورد از آنها در 
این نوشــتار آمده( در کنار مردم، بي صبرانه و مشتاقانه در انتظار استماع 
گزارش 100 روزه رئیس جمهور از میزان تحقق این وعده ها بوده و بررسي 
و قضاوت دقیق را به بعد از گزارش ایشان موکول کرده و معتقدیم مردم به 
عنوان صاحبان اصلي کشور و انقلاب بهترین داوران در این زمینه هستند.

رمضانزاده: وزارت راه 
کارفرمای بیمارستان تخریب شده است

ســخنگوی دولت اصلاحات خطاب به وزیر راه و شهرســازی نوشت 
آقای آخوندی! کارفرمای بیمارستانی که در زلزله فرو ریخته شما هستید!

به گزارش روزنامه جوان، در روزهای گذشــته اصلاح طلبان به کمک 
برخی دولتی ها کوشیدند با بی اعتنایی به اصل داغ و درد زلزله زدگان غرب 
کشــور، خرابی چند ساختمان مســکن مهر را بهانه حملات و دعواهای 

سیاسی قرار دهند.
بهانه کردن داغ مردم برای تسویه حساب سیاسی اخلاقی نیست. آن 

هم درحالی که اغلب خرابی ها و کشته شدگان حادثه متعلق به مسکن مهر 
نیست و از سویی الان و در اوج نیاز مردم به خدمات رسانی جای دعوای 
سیاسی نیست. اما عبدالله رمضانزاده از فعالان سیاسی اصلاح طلب، پس از 
آنکه وزیر مسکن به جای هر خرابی دیگری دستور بررسی خرابی مسکن 
مهر را داد، در توئیتر خود به او اعتراض کرد. رمضانزاده نوشته که جناب 
آخوندی! فقط مسکن مهر نیست. بیمارستان سرپل ذهاب که کارفرمایش 
وزارتخانه شماست هم کاملًا تخریب شده و تازه رمضانزاده به بیمارستان 
اسلام آباد غرب که شش ماه پیش افتتاح شد و به عنوان بیمارستان یکی 
از مراکز اصلی مدیریت بحران های این چنینی است و حالا خراب شده و 
ناکارآمد است، اشاره نکرده است. اما همین قدر که حتی یک نفر با انصاف 

در میان اصلاح طلبان پیدا شده، باید به فال نیک گرفت.
»عباس آخوندی« اردیبهشــت ســال 73 زمانی که وزیر مســکن و 
شهرســازی دولت هاشمی رفســنجانی بود، در گفت وگو با همشهری از 
طرح مســکن اجتماعی رونمایی کرد و گفت: »برای اقشار کم درآمد که 
توان خرید مسکن را ندارند، طرح مسکن اجتماعی پیش بینی شده که در 
این طرح می توان با تشــکیل صندوق پس انداز مسکن، وام های ارزان در 
اختیار بخش خصوصی و تعاونی ها قرار داد؛ مشروط بر اینکه حاضر شوند 
واحدهای احداث شــده را در اختیار افراد واجد شرایط مسکن اجتماعی 
قرار دهند.« او با همین شــعارها وزیر مسکن روحانی هم شد، اما مسکن 

اجتماعی در طول این سال ها عملی نشد که نشد!
گفتار و رفتار متناقض دولتمردان

درباره زلزله کرمانشاه
رئیس جمهور می گوید وقوع حوادث طبیعی میز محاکمه نیست.

آقای روحانی در جلســه هیئت دولت گفت: باید در کنار قدرت ملی، 
وحدت ملی را هم مستحکم نماییم. امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند 
وحدت و همدلی هستیم و باید از حوادثی مانند زلزله برای وحدت بیشتر 
اســتفاده کرد نه برای تفرقه و ایجاد اختلاف و دودستگی. وقوع حوادث 
طبیعی میز محاکمه نیســت که در آن همدیگر را پای آن کشــانده و به 
محاکمه بکشانیم، بلکه چنین اتفاقاتی زمان یاری و کمک و همدلی بیشتر 

مردم و انسجام و وحدت است.
او پریروز در کرمانشاه نیز گفته بود »نباید در موقع حادثه مچ هم را 
بگیریم اما در همین ســر پل ذهاب، مسکن های مهر را دیدیم که چطور 
شده اند و کنار آن خانه خود مردم است که حتی شیشه آنها نشکسته است«.

روحانی در بخش دیگری از ســخنانش در جلسه دیروز هیئت دولت 
درباره مسائل منطقه گفت: ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران اولاً بخواهید 
یا نخواهید حامی مظلومان بوده و خواهیم ماند و اینکه دشــمن ظالم و 
کمک رسان مظلوم باشیم دستور اســلام، پیامبر گرامی و امیرالمؤمنین 
علی)ع( اســت. ما همواره به یاری مظلومان خواهیم شتافت و نمی توانیم 
ببینیم که تروریســت ها حرم های مقدس را تخریب کرده و مردم بی گناه 

و مسلمان را مورد حمله قرار دهند.
لازم به ذکر اســت که برخلاف ادعای آقــای روحانی مبنی بر اینکه 
»هنگام حوادث طبیعی، زمان مچ گیری و محاکمه نیست«، رئیس دولت 
و معاون اول وی بلافاصله پس از انتشار خبر زلزله، موج سواری روی موج 
تأثر عمومی را آغاز کرد و دو قطبی همیشگی »دولت قبلی- دولت فعلی« 
را با حمله به مســکن مهر و ادعای بی پایه »اکثر ساختمان های تخریب 
شــده، مسکن مهر هســتند«، آغاز کرد. این در حالی است که اگر کسی 
هم باید مؤاخذه می شــد، خود دولتمردان بودند که 5700 واحد مسکن 

مهر را اواخر سال 94 ساخته و در فصل انتخابات تحویل مردم داده اند.
در واقع مدیران ارشد دولت برخلاف ادعای دیروز آقای روحانی، ظرف 
48 ساعت پس از وقوع زلزله، مشغول حاشیه سازی و مچ گیری و تخریب 
بلاوجه دولت قبل از خود بودند و گرای این عملیات روانی را بر ده ها نشریه 
و سایت و صدها کانال تلگرامی وابسته دادند. بدین ترتیب، نوعی بی صداقتی 

و عوام فریبی در اظهارات ضد و نقیض مقامات دولتی دیده می شود.
ثانیاً درباره ادعای درســت حمایت از مظلومــان در برابر ظالمان در 
مســائل منطقه، نیز متأسفانه رفتار برخی دولتمردان، گفتار آنها را تأیید 
نمی کند. چنانکه به جای اعتراض به مشارکت دولت امارات در جنایت و 
نسل کشی آل سعود در یمن، عملًا به دفاع از مهاجمان و قاتلان پرداخته 
و فشار آوردند تا دادستانی، روزنامه کیهان را به خاطر انتشار تیتر تهدید 

به اقدام تلافی جویانه علیه عربستان و امارات، توقیف کنند.

در سالروز شهادت ثامن الحجج حضرت امام رضا علیه السلام و همراه 
با دل های غمزده در سوگ آن امام بزرگوار، ستون گفت و شنود امروز 
را به ســروده ای از شاعر متعهد کشورمان جناب آقای محمد سهرابی 

اختصاص می دهیم. 
انگــور می دهنــد که قربانــی ات کنند

کنند مهمانــی ات  دعوت  نکــرده  لازم 
صدهــا رواق در جگــرت زهــر باز کرد

کننــد آینه بندانــی ات  می خواســتند 
هر شــب تو بر غریبی خود  گریه می کنی

مردم اگر چه ســجده ســلطانی ات کنند
تو نو بــه نو برای خــودت  گریه می کنی

در صحن کهنه گرچــه چراغانی ات کنند
نــگاه کرد را  وقتی خــدا غریبی مــا 

کنند خراســانی ات  حســین  تا  فرمود 
بنی اســد زنان  مثــل  زن هــای طوس 

جمعنــد تا عــزای پریشــانی ات کنند
به همرهی خود کشــانده ای را  معصومه 

کنند ایرانــی ات  زینــب  قبلــه  گاه  تا 

امور  وزارت  سخنگوی 
بار دیگر  خارجه کشورمان 
نسبت به لفاظی ها و تکرار 
ادعاهای بی اساس و پیگیری 
مشی بی ثبات ساز و تفرقه 
افکنانه سعودی ها در منطقه 

هشدار داد.
 بهرام قاســمی سخنگوی 
وزارت خارجــه در واکنش به 
ســخنان و ادعاهای تازه وزیر 
امور خارجه عربستان علیه ایران 
با یادآوری نتایج به شدت مخرب 
اقدامات سعودی ها در منطقه، 
کشورهای  کرد:  خاطرنشــان 
منطقه طی چندسال اخیر، جز 
نقض حقوق بشر، تفرقه افکنی 
میان کشورهای عربی و اسلامی، 
تکرار و انتشار ادعاهای بی پایه 
اقتصادی  محاصره  اســاس،  و 
همســایگان، تهدیــد دیگــر 
کشــورها به کشاندن جنگ به 
داخل خاک آنهــا، فتنه افکنی 
میــان اقلیت هــا و قومیت ها، 
اعمال فشار بر مقامات سیاسی 

دیگر کشــورها برای اســتعفا 
و پایمال کــردن کرامت آنها، 
مداخله در امور دیگران به منظور 
بی ثبات سازی و تلاش برای بر 
هــم زدن توافقات بین المللی، 
اقدام مثبتی از دولت عربستان 

سعودی ندیده اند.
قاسمی تصریح کرد: چنین 
سیاست هایی، هشداری جدی 
برای تمام منطقه و جهان است 
که هرچه سریع تر باید متوقف 
شود. ژســت ها و فرافکنی های 
وزیــر خارجــه ســعودی هم 
بی تردید از بار مســئولیت آن 
کشــور در بر هم زدن ثبات و 

امنیت منطقه نخواهد کاست.
عادل الجبیــر وزیر خارجه 
ســعودی شــب گذشــته در 
مصاحبــه با روســیا الیوم در 
علیه  تهدیدآمیــز  اظهاراتــی 
ایــران گفته بود که: »کاســه 
صبرمان لبریز شده و ما پاسخ 
را  ایران   دشــمنی و تجاوزات 

می دهیم«.

پاسخ قاسمی به الجبیر: 
از سعودی جز نقض حقوق بشر و تهدید به جنگ 

اقدام مثبتی ندیده ایم

سرویس سیاسی-
شــبکه الجزیره در گزارشــی 
نوشت: واشــنگتن، کمک های مالی 
ایرانیان مقیم آمریکا برای زلزله زدگان 

را بلوکه کرد.
شــبکه خبری الجزیره در گزارشی 
نوشت: فیسبوک کمک های مالی فعالان 
فضای مجازی در آمریکا برای زلزله زدگان 

ایران را مسدود کرد.
»توحیــد نجفــی« از ایرانیان مقیم 
آمریکا بعــد از وقوع زلزله در غرب ایران 
اقدام به راه اندازی صفحه ای در فیسبوک 
بــا هدف جمع آوری کمک برای قربانیان 
زلزله کرمانشاه کرد.به نوشته شبکه خبری 
الجزیره او تا روز چهارشنبه هفته گذشته 
موفق به جمــع آوری بیش از 200 هزار 
دلار کمک مالی شــده بود اما پس از آن 
پیامی از فیسبوک دریافت کرد مبنی بر 
اینکه وجوه جمع آوری شده تا زمان دریافت 
مجوزهای لازم از وزارت خزانه داری آمریکا 
تحویل نخواهند شد.طبق گزارش الجزیره، 
فیسبوک پنجشنبه هفته گذشته صفحه 
او برای جمع آوری کمک های مالی را به 
دلیــل مغایرت با قوانین تحریمی آمریکا 

حذف کرد.
»تارا کنگرلــو« یک ایرانی دیگر که 
مقیم آمریکا است هم نزدیک به 200 دلار 
روی سایت Youcaring برای کمک به 

قربانیان زلزله  در ایران جمع آوری کرد.
کنگرلو که قبلًا هم برای پناهندگان 
سوری پول جمع آوری کرده بود امیدوار 
بود که با این پــول بتواند برای قربانیان 

زلزله کرمانشاه دارو، غذا و پتو بخرد.
اما، این وب سایت هم صفحه کنگرلو 
را حذف کرد. در پیامی از این وب سایت که 
در رسانه های اجتماعی بارها بازنشر شده، 
آمده است:کشور مورد نظر جزو کشورهای 
تحــت تحریم اســت. وزارت خزانه داری 
آمریکا به وب سایت ما اجازه نمی دهد تا 
وجوه را به صورت مستقیم یا با واسطه به 
یک منطقه تحت تحریم انتقال دهیم.به 
گزارش فارس، قوانین مربوط به ممنوعیت 
مبادلات با ایران،  اشــخاص آمریکایی را 
از ارســال مســتقیم هر گونه وجه برای 
ســازمان های خیریه ایرانی، بدون مجوز 
دفتر کنتــرل دارایی های خارجی وزارت 

خزانه داری آمریکا منع می کنند. 
قوانین آمریکا به علاوه به اشخاص این 
کشــور اجازه ارسال مستقیم کمک هایی 
که بــرای ایران در نظر گرفته شــده اند 
به ســازمان های خیریه غیرآمریکایی را 

هم نمی دهند.
تحریم ها ادامه دارد

در  آمریــکا  خزانــه داری  وزارت 
بیانیه ای علیرغم بیان اینکه »سازمان های 

غیردولتــی اجازه دارنــد خدماتی را در 
به  امدادرســانی  از فعالیت های  حمایت 
ایران ارســال کنند«، تحقــق این امر را 
مستلزم صدور جواز عمومی E دفتر کنترل 
وزارت خزانه داری  دارایی های خارجــی 
 آمریکا دانســته اســت.آن طور که وبگاه
ایــن  Think Progress نوشــته 
دســتورالعمل بــه معنی آن اســت که 
هدایــای آمریکایی ها به گروه هایی مانند 
کمیته بین المللی صلیب ســرخ که یک 
سازمان خیریه غیرآمریکایی است، عملًا 

ممنوع است.
»تایلــر کولیــس« دســتیار وکیل 
در یک شــرکت حقوقی کــه در زمینه 
تحریم هــای اقتصــادی آمریکا تخصص 
دارد به این رســانه گفت: صورت خوشی 
ندارد که دفتر کنترل دارایی های خارجی 
خزانه داری آمریکا برای کسانی که قصد 
شرکت در فعالیت های امدادرسانی دارند 

احضاریه های اجرایی صادر کند.
اما حتی برای معدود ســازمان های 
غیردولتــی )NGO( آمریکایــی کــه 
مجوز ارســال کمک های بشردوستانه به 
ایــران دارند هم ترس از نقض تحریم ها، 
فعالیت های امدادرســانی را تحت الشعاع 

قرار می دهد. 
کولیس می گوید در صورتی که یک 
NGO آمریکایــی مجــوز دفتر کنترل 
دارایی های خارجــی خزانه داری آمریکا 
را هم داشــته باشــد، به دلیــل ترس از 
نقــض تحریم هــای آمریکا بانک هــای 
انگشت شماری تمایل دارند تراکنش های 
مالی مربوط به وجوه اهدایی را انجام بدهد.

این امر باعث می شــود بســیاری از 
سازمان های غیردولتی مجبور شوند وجوه 
نقد را به صورت دستی به ایران حمل کنند 
که این فرایند کمک رسانی را کند می کند.

دروغ بزرگ
زمین لرزه اخیر در غرب ایران و ایجاد 
اخلال از سوی آمریکا درخصوص ارسال 
کمک های بین المللی برای حادثه دیدگان، 
برای چندمیــن بار ادعاهــای مضحک 
مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه تحریم ها 
صرفــا مربوط به حکومت ایران اســت و 
هدفی غیر از اعمال فشار بر مردم ایران را 
دنبال می کند، با چالشی جدی مواجه کرد.

گفتنی است »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
آمریکا- 21 مهرماه- در سخنانی توهین 
آمیز ملت ایران را تروریست خواند و هنگام 
نام بردن از خلیج فارس از عنوان مجعول 

استفاده کرد.
مجموعه این اقدامــات چهره کریه 
شــیطان بزرگ را آشــکارتر از همیشه 
نمایش داد. ایــن رویکرد خصمانه حتی 
عده ای که تا دیروز مدام بر تنش زدایی با 

آمریکا اصرار داشتند و پس از دیدار ظریف 
با جان کری و تماس تلفنی روحانی-اوباما 
 اشک شوق در چشمانشان حلقه زده بود 

را نیز به واکنش واداشت.
برای نمونه یکی از کاربران صفحات 
اجتماعی نوشــت:»به خلیج فارس میگه 
عربی، به ایرانیان میگه ملت تروریست!، 
ایرانیــان را از رفتن به آمریکا منع کرده. 
آره آره، آمریــکا دولــت و ملت رو یکی 

نمیدونه!«.
یکی دیگر از کاربران فضای مجازی 
نوشت:»کل خاورمیانه[غرب آسیا] قربانیان 
سیاست های کثیف و مداخله جویانه آمریکا 
و متحدانش است، آن وقت مردم ایران را 

قربانیان حاکمیت خطاب می کند!«.
کاربر دیگری در صفحات اجتماعی 
نوشت:» دولت آمریکا با بلوکه کردن کمک 
200هــزار دلاری )800 میلیون تومان( 
ایرانیــان مقیــم آمریــکا و کانــادا به 
زلزله کرمانشاه خط بطلانی بر »هدفمند 
بودن تحریم ها علیه ایران و تفکیک بین 
حکومت و ملت ایران« کشید. حتی جلوی 
ارسال کمک بشردوستانه را هم گرفتند!«.

ترامپ، ادامه دهنده راه اوباما
علیرغم ادعای دو گروه سهل اندیش 
و مأموریــت دار مبنی بــر وجود اختلاف 
و  آمریکایی)دموکرات   مقامــات  میــان 
جمهوری خواه( در موضوع ایران، مستندات 
متعدد نشان می دهد که جمهوری خواهان 
و دموکرات ها در هر مســئله ای اختلاف 
داشته باشــند، در دشمنی با مردم ایران 

هیچ اختلاف نظری با هم ندارند.
در آذرماه ســال 94 »باراک اوباما« 
رئیس جمهــور ســابق آمریــکا قانــون 
»محدودیــت تــردد ســفرکنندگان به 
کشورهایی خاص« را امضا کرد. پیش از 
این، مجلس نمایندگان آمریکا این طرح 
را با 407 رأی مثبت در برابر تنها 19 رأی 
منفی به تصویب رسانده بود. براساس این 
قانون، چهار کشور ایران، عراق، سوریه و 
سودان به عنوان کشورهایی معرفی شدند 
که اتباع کشورهایی که با آمریکا تفاهمنامه 
لغو روادید امضا کرده اند، در صورت حضور 
در آن ها، باید برای سفر به آمریکا روادید 
دریافت کنند. بر این اساس شهروندان 38 
کشور جهان که برای تجارت یا گردشگری 
می توانستند مدت 90 روز را بدون داشتن 
روادید در آمریکا سر کنند، حال اگر طی 
5 سال گذشته به این 4 کشور سفر کرده 
باشند، باید برای سفر به آمریکا در صف 
دریافت روادید قرار بگیرند. این قانون در 
حالی تصویب شــد که تاجرانی که برای 
سرمایه گذاری در ایران پس از برجام ابراز 
تمایل کــرده بودند،آنهایی بودند که به 
آمریکا رفت و آمد تجاری زیادی داشته و 

در زمره این 38 کشور جای می گرفتند.
پــس از روی کار آمــدن ترامپ، در 
حالی که او کل سیاست های دولت اوباما را 
زیر سؤال برده و قول داده بود سیفون را در 
کاخ سفید خواهد کشید، در یک سلسله 
اقدامات ضدایرانــی ثابت کرد در زمینه 
خصومت با ایران، همان راه اوباما را خواهد 
پیمود.ترامپ در آغازین روزهای ریاست 
جمهوری، قوانین جدیدی را درخصوص 
محدودیت تردد ایرانیان به آمریکا اعمال 
کرد.اوبامــا، 2 میلیارد دلار از اموال مردم 
ایران را غارت کرد، قانون تحریمی آیسا را 
تمدید کرد، وضعیت اضطراری علیه مردم 
ایران را تمدید کرد و ترامپ نیز قانون مادر 
تحریم ها را امضا کرد و در سخنانی توهین 

آمیز ملت ایران را تروریست خواند.
مقامات آمریکایی در اقدامی سخیف با 
انتشار پیام هایی همچون پیام تبریک عید 
نوروز، همواره تلاش کردند تا اینگونه القاء 
کننــد که حکومت ایران و مردم ایران از 
نگاه آنان کاملا با یکدیگر متفاوت است. 
اما کیست که اقدامات زیر را فراموش کند:

- ارایه کمکهای وسیع مالی، تسلیحاتی 
و اطلاعاتی به رژیم بعثی عراق در جنگ 

تحمیلی
- مجهز ســاختن رژیم بعثــی عراق به 
سلاح های شیمیایی و میکروبی علیه ایران

- ســرنگون کردن هواپیمای مسافربری 
ایران بر فراز خلیج فارس با 290 مســافر 

در تیرماه 1367
- تشدید تحریم های یکجانبه، غیر منطقی، 
ظالمانۀ اقتصادی علیــه ایران در دوران 

بوش پدر، کلینتون و بوش پسر و اوباما
- تحریم دارو

- طراحی آشوب و بلوا و مدیریت و هدایت 
اغتشاشــات خیابانی برای فروپاشــی و 
براندازی نظام جمهوری اسلامی ایران در 

جریان فتنۀ سال های 78 و 88
- اتهام محور شرارت به ایران

- اتهام تروریســم به بهانه های مختلف 
بر ضد ایران

- تــلاش گســترده بــرای جلوگیری از 
دســتیابی دانشــمندان ایرانی به علوم 

پیشرفته
و...

همانطور که پیش از این نیز اشــاره 
شــد، زمین لرزه اخیر در غــرب ایران و 
ایجاد اخلال از ســوی آمریکا درخصوص 
ارسال کمک های بین المللی برای حادثه 
دیدگان، بــرای چندمین بــار ادعاهای 
مضحک مقامات آمریکایی مبنی بر اینکه 
تحریم هــا صرفا مربوط به حکومت ایران 
است و هدفی غیر از اعمال فشار بر مردم 
ایران را دنبال می کند، با چالشــی جدی 

مواجه کرد.

الجزیره:

واشنگتن كمک های مالی ایرانیان مقیم آمریکا 
برای زلزله زدگان را بلوكه كرد

یادداشت میهمان


